Câmara Municipal be CaácaVel

CÂMARA MUNICIAI DE CASCAVEL
Recebi em.% 5X2

^^e s. NíCLMer0!r3toÇdrPlénérloeApolò/asS«sões

ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO N°J ^o^., DE 2013.
(Autor: Vereador Rui Capelão Cardoso/PPS)

Propõe a Revitalizar a pintura e sinalização
do cruzamento da Rua Nereu Ramos com a

Rua Pernambuco.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel.

O Vereador Rui Capelão Cardoso, com assento nesta Casa Legislativa e no uso de suas
atribuições que lhe confere o Art.116 do Regimento Interno, solicita a Vossa Excelência que
seja submetida a presente Indicação para leitura e conhecimento do Plenário e depois
despachado ao Exmo. Senhor Prefeito do Município de Cascavel, solicitando as seguintes
medidas de Interesse público:

1. Que o Poder Executivo, por meio da CETTRANS (Companhia de Engenharia de
Transporte e Trânsito), Revitalize a pintura e sinalização do cruzamento da Rua
Nereu Ramos com a Rua Pernanbuco, bem com a instalação de tachões nos referidos
cruzamento.

É a Indicação. Salade Sessões.
Cascavel, 17 de setembro de 2013.

CÂMAí

Vereador

Justificativa

De acordo com os moradores o cruzamento em questão é tido com uma preocupação
devido aos grandes índices de acidente por pessoas não respeitarem a sinalização em questão,
grande parte por não terem visto tal sinalização. Salientamos ainda que um cruzamento bastante
movimentado e necessitaria de um estudo para a implantação de um semáforo.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8800
Fax (45) 3321-8881-www.camaracascavel.pr.gov.br-E-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br